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چرا نامهربانی؟ چرا کلبه مهربانی در میدان  �
راه آهن، ابتدای خیابان ولیعصر (عج)، جمع آوری و 
با آن نامهربانی شد؟ مردم در این مکان می توانستند 

علی اکبر فرقانیلباس هایشان را اهدا کنند. 
ضرورت توجه به کوچه های قدیمی: شهردار  �

گرگان تابه حال کارهای عمرانی فراوانی انجام داده 
است که از ایشان سپاسگزاریم، اما ضرورت دارد 
در کنار خدمات عمرانی، به کوچه های قدیمی هم 
رسیدگی کند؛ برای نمونه ای کاش ایشان به خیابان 
شهدا، لاله ششم، کوچه بن بست یکم میخچه گران 
مراجعه و برای ترمیم و آسفالت این محل دستورات 

ب. کاشفی از گرگانلازم را صادر کند. 
مشکلات ترافیکی نازی آباد: میدان قدیم بازار دوم  �

نازی آباد یک طرفه و بار ترافیک در خیابان مدائن بیشتر 
شده است. این طرح شهرداری منطقه ۱۶ به جای 
روان سازی ترافیک متأسفانه باعث سنگینی و اعتراض 

رانندگان و ساکنان و خودروهای عبوری شده است. 
لیلا مشهدی

هزارتوی بازار شهرستانی: چرا از ورود خودروها و  �
موتورسیکلت ها و دست فروشان به بازار شهرستانی 
واقع در میدان امام حسین (ع)، جلوگیری نمی شود؟ 
نازگل

راهبران قطارهای مترو به طور سلیقه ای سیستم  �
تهویه قطارها را روشن یا خاموش می کنند. با توجه به 
گرم شدن هوا، بهتر نیست این کار براساس استاندارد 

مشخص و نه سلیقه شخصی آنها باشد. 
شاه ولایتی از تهران

رانندگان خطی  � مشکلات میدان امام حسین(ع): 
میدان به سمت نامجو و سیدخندان و رسالت، 
ترافیک، تخلفات رانندگی، دعوا بر سر مسافر، 
مزاحمت برای عابرین و...ازجمله مشکلات میدان 
امام حسین (ع) است. شما را به خدا فکری بکنید. 
اصلا انگار این منطقه شهرداری و نیروی انتظامی 
ندارد. در میدان سپاه مأموران نیروی انتظامی برای 
موتورسوران بدون کلاه در لابه لای درختان میدان 
در کمین هستند، ولی چند صدمتر آن طرف تر 
در میدان امام حسین(ع) هیچ توجهی به پارک 
دوبل  و  سوبل و خلاف جهت خودروها نمی شود. 
شهرداری دست فروشان آنجا را جمع می کند، ولی 
خودروهایی را که سد معبر می کنند و مزاحمت 
ایجاد می کنند، تماشا می کند. ما از شما توقع داریم 
حداقل این موضوع را رسانه ای و یک جوابیه یا 

گزارش تهیه کنید.
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هاشمي رفسنجاني:
منتظران سقوط برجام

 اشتباه مي کنند
روابط عمومي مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �

هاشمي گفت: آنان که با برجام مخالفت می کنند 
و انتظار سقوط آن را می کشند، نمی گوییم دلسوز 
نیستند، اما اشتباه می کنند. آیت االله «اکبر هاشمی 
رفسنجانی» در بازدید از طرح های عمرانی منطقه 
آزاد انزلی اظهار کرد: «ایران از موقعیت ویژه ای 
برخوردار است و می تواند چون خورشیدی در 
منطقه بدرخشد، ایران امن است و دنیا به ما 
احتیاج دارد». او خاطرنشان کرد: «ما با تجربه ای 
که در دو سال نخست انقلاب در مقابله با تروریسم 
حاد به  دست آورده ایم، می توانیم به دیگران برای 
مقابله با تروریسم کمک کنیم». آیت االله هاشمی 
با بیان اینکه تنها راه موفقیت، تقویت روابط با 
دنیاست، افزود: «نمی گوییم مخالفان برجام، 
دلسوز نیستند، اما اشتباه می کنند و بدون توجه 
به ارقام و اعداد محاسبه کرده اند». او ادامه داد: 
«برجامی که انجام شد، یک طرفه نیست و طرف 
مقابل، بیش از ما به این برجام احتیاج دارد چراکه 
می دانند در منطقه، کشوری مثل ایران وجود 
ندارد و ایران می تواند در منطقه تأثیرات اساسی 
بگذارد و با این دیدگاه باید روابط را پیگیری کرد». 
آیت االله هاشمی یادآور شد: «درحال حاضر منطقه 
به عنوان کانون خطری برای دنیا تبدیل شده، 
تروریسم یک جریان خطرآفرین است و دنیا به 
این زودی ها نمی تواند از شر تروریست ها خلاص 
شود». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تصریح کرد: «الان آنها از طریق فضای مجازی، 
مدیریت و سربازگیری می شوند و در هر جایی 
در حال سازماندهی هستند». آیت االله هاشمی با 
تأکید بر اینکه موفقیت دولت روحانی در برقراری 
روابط با دنیا و کسب موفقیت در دستاورد 
هسته ای کار بزرگی بود، افزود: «ما با داشته های 
خودمان و بدون حمایت دیگران در همه مراحل 
هسته ای می توانیم تأثیرگذار باشیم». رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام متذکر شد: «باید 
از این موقعیت ها استفاده کنیم و دعواهای مربوط 
به برجام را که ثمری جز تفرقه افکنی ندارد، کنار 
بگذاریم». آیت االله هاشمی خاطرنشان کرد: 
«مردم می فهمند کسانی که با برجام مخالفت 
می کنند، اشتباه می کنند و ما نمی گوییم سوءنیت 
دارند.»رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در ادامه افزود: «اگر تنگ نظری های شعاریون را 
نداشتیم، تمام خطوط از ایران عبور می کرد». او 
افزود: «با توجه به موقعیت خوب منطقه آزاد 
انزلی، می توانیم با فراهم کردن شرایط لازم آن 
را به کانون دادوستد منطقه خزر تبدیل کنیم». 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «در 
چند سال گذشته، اشتباهات اساسی داشتیم که 
تحریم شدیم و در عین حالی که خزانه پر بود، 
اما استفاده نشد؛ فاصله ای طولانی صرف شد 
و فرصت ها از دست رفت. گرچه آن فرصت از 
دست رفت، ولی دوباره دولتی بر روی کار آمد که 

تفکرات توسعه دارد».

واکنش آیت االله جنتی به ماجرای «مینو خالقی»
سخن  روی  احتمالا 
آیت االله جنتی به 
«حسن روحانی» است که گفته  بود: «بعد 
از رأی مردم و صحت انتخابات، مرحله 
بعد دیگر اعتبارنامه باید در مجلس شورای 
اسلامی بررسی شود و هیچ نهاد دیگری 
نمی تواند مداخله کند». «روحانی» دیروز 
هم در جمع مردم کرمان دوباره به این 
ماجرا پرداخت و از بدعتی جدید سخن به 
میان آورد. او گفت: «درباره برخی موارد 
که در اختیار من نبوده، دولت نظر خود را 
مطرح کرده است و در سخنرانی عمومی نیز 
اعلام کرده ام که روند قانونی باید دنبال شود 
و هنوز ناامید نیستیم و وزارت کشور در این 
زمینه کار خود را انجام می دهد. نباید اجازه 
دهیم بدعتی در این زمینه در جامعه ایجاد 
شود، زیرا مردم ما امید به آینده دارند و اگر 
قانون قرار باشد نقض شود، امید مردم از بین 

می رود».
در روزهای آغازین سال جاری خبری 
منتشر شد مبنی بر اینکه آراي منتخب سوم 

مردم اصفهان از سوی شورای نگهبان باطل شده 
است؛ اما دولت با آن مخالفت کرد و گفت بعد از 
تأیید انتخابات یک حوزه از سوی شورای نگهبان، 
تأیید یا رد یک نماینده بر عهده مجلس و از طریق 
رد یا تأیید اعتبارنامه اوست. «علی مطهری» هم از 
این ایده دفاع کرد و در نامه ای حتی وزیر کشور را 
در صورت صادرنشدن اعتبار نامه «خالقی» تهدید 
به استیضاح کرد. مطهری در نامه دیگری خبر از 
این داد که سابقه داشته بدون تأیید شورای نگهبان، 
وزارت کشور، رأسا اقدام به صدور اعتبارنامه کرده 
است.کشاکش دولت و شورای نگهبان در ماجرای 
«مینو خالقی» به مراسم میهمانی عارف، دولت 
و لاریجانی هم کشید تا جایی که مشخص شد 
اصلاح طلبان و اعتدالیون، حامی آمدن «خالقی» 
به مجلس و اصولگرایان مخالف آمدن او هستند. 
تا جایی که «خالقی» به نشست هم اندیشی 
فراکسیون امید و ضیافت شام منتخبان مجلس که 
به ترتیب از سوی عارف و دولت برگزار شده  بود 
دعوت شد اما به همایش فرایند قانون گذاری که 
از سوی رئیس مجلس فعلی برای منتخبان جدید 

ترتیب داده  شده بود دعوت نشد. 
در نهایت لاینحل ماندن مشکل باعث شد برخی 
نمایندگان از ایده ارجاع پرونده به شورای حل 

اختلاف قوا خبر دهند. نخستین بار «احمد توکلی»، 
نماینده اصولگرای فعلی مجلس، روز جمعه از آن 
سخن گفت. توکلی گفته بود: «در این باره برخلاف 
نظر برخی نمایندگان محترم، کار را نمی توان به 

مجلس واگذار کرد؛ زیرا با 
این نظر شورا، اساسا صدور 
اعتبارنامه فرد منتخب در 
وزارت کشور غیرقانونی است، 
بنابراین مجلس دهم محملی 
داشت.  نخواهد  ورود  برای 
در  واقع اختلاف بین شورای 
نگهبان که بخشی از قوه  مقننه 
و وزارت کشور که بخشی از 
قوه  مجریه است، اختلاف بین 
قوای مقننه و مجریه است». 
«علی مطهری» هم از این ایده 

دفاع کرد و سپس یک منبع آگاه در دبیرخانه هیأت 
عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه به 
ایسنا گفت: «موضوع ابطال آرای یکی از داوطلبان 
انتخابات دوره دهم مجلس شورای اسلامی در 
اصفهان هفته گذشته به این هیأت ارجاع شده 
است که نتایج بررسی ها ان شاءاالله به زودی جهت 
استحضار مقام معظم رهبری مدظله العالی 

تقدیم خواهد شد». «فارس» دو روز قبل به نقل 
از یک نماینده مجلس که نامش را منتشر نکرد، 
مدعی شد هیأت حل اختلاف قوا نظر خود را 
درباره پرونده خانم مینو خالقی، منتخب سوم 
اعلام  انتخابیه اصفهان،  حوزه 
کرده است. او گفته «هیأت 
حل اختلاف قوا در بررسی های 
خود درباره خانم مینو خالقی 
نظر شورای نگهبان مبنی بر رد 
صلاحیت و ابطال آرای وی را 
تأیید کرده و حق را به شورای 
نگهبان داده است». این در 
حالی است که «حسینعلی 
وزارت  سخنگوی  امیری»، 
کشور، به «شرق» گفت: «هنوز 
به  رسمی  به طور  هیچ چیز 

وزارت کشور اعلام نشده است». 
دستگیری عامل انتشار عکس ها

درباره ابطال آراي «مینو خالقی» از سوی 
شورای نگهبان، شایعات مختلفی مطرح بود، 
از جمله بحث انتشار تعدادی از عکس های 
خصوصی او؛ اما هیچ وقت خبری رسمی منتشر 
نشد تا اینکه هفته قبل عکس هایی در فضای 

مجازی به نقل از کانال تلگرامی قیچی 
منتشر شد. عکس هایی که گفته شد 
منسوب به مینو خالقی است. بعد از انتشار 
این عکس ها «خالقی» آنها را جعلی 
خواند و گفت از انتشار دهنده آن شکایت 
می کند. دو روز قبل هم وزیر کشور دستور 
مستقیم پیگیری و برخورد با منتشر کنندگان 
عکس ها را که منجر به شکسته شدن حریم 
خصوصی «مینو خالقی» شده  بود، صادر 
کرد. عکس ها برای نخستین بار در کانال 
تلگرامی«قیچی» منتشر شده  بودند. دیروز 
گروه فضای مجازی خبرگزاری فارس به 
نقل از تسنیم، نوشت: «حامد طالبی»، 
خبرنگار سابق فارس که گفته می شود 
مدیریت کانال قیچی را برعهده داشته 
،شب گذشته بازداشت شده است؛ فارس 
عکس «حامد طالبی» را هم منتشر کرد. 
دستگیری «طالبی» در میان اصولگرایان 
با واکنش هایی روبه رو شده است. «یاسر 
جبرئیلی» در کانال تلگرامی خود خطاب 
به وزیر کشور نوشت: «در ماجرای احضار 
ادمین کانال قیچی پس از دستور وزیر کشور که 
عکس های عمومی یک فرد لاقید (مینو خالقی) 
را به نقل از فیس بوک شخصی وی منتشر کرد، 
یک نکته بسیار مهم وجود دارد: دستگاه امنیتی 
و انتظامی مسئول، نشان داد که «می تواند» 
ادمین یک کانال در تلگرام را به راحتی شناسایی و 
بازداشت کند؛ اما «نمی خواهد» با ادمین کانال های 
شناخته شده ای که بام تا شام علیه خدا و پیامبر 
و انقلاب و اخلاق و ارکان نظام ناسزا می گویند، 

برخورد کند. می تواند، لکن نمی خواهد...».
دیروز همچنین جمعی از طلاب حوزه علمیه 
قم در نامه ای به «عبدالرضا رحمانی فضلی»، 
وزیر کشور، خواستار مسدودشدن کانال های فساد 
و برخورد با مدیران این کانال ها در شبکه های 
مجازی شدند. در نامه طلاب به وزیر کشور آمده 
است: «اکنون که جناب عالی دستور به بازداشت 
ادمین کانال هایی که متهم به ترویج فساد هستند 
را داده اید بدین معناست که دستگاه های اطلاعاتی 
و امنیتی به راحتی می توانند ادمین کانال هایی 
که علنا مروج فساد و مروج مطالبی علیه نظام 
و انقلاب هستند را شناسایی کنند، لذا از شما 
درخواست می کنیم که این رویه به هیچ وجه 

متوقف نشود».

پوردستان:
اقداماتمان باعث شد داعش از 

نزدیک شدن به مرزها منصرف شود
مهر: امیر «احمدرضا پوردستان» فرمانده نیروی  �

زمینی ارتش، تعیین خط قرمز ۴۰ کیلومتری مرزها 
را به عنوان مصوبه ستاد کل نیروهای مسلح 
برای مقابله با تهدیدات گروهک های تکفیری 
مورداشاره قرار داده و گفت: «اگر احساس کنیم 
نیروهای تکفیری قصد عبور از این خط را دارند، 
این حق را برای خود قائل هستیم که وارد میدان 
شده و به مقابله با آنها بپردازیم». او افزود: «در 
سال ۹۳، داعش در فاصله زمانی کوتاه خود را از 
استان الانبار عراق به استان دیالی که هم مرز استان 
کرمانشاه و ایلام است، رساند. از طرف دیگر به 
سعدیه و جلولا آمدند و می خواستند در گام بعدی 
تا خانقین که در ۱۲ کیلومتری مرز ماست، برسند که 
یگان های نیروی زمینی با قدرت وارد عمل شدند». 
او ادامه داد: «برای مقابله با این تهدید، پنج تیپ 
عملیاتی وارد میدان و بر اساس مصوبه ستاد کل، 
شناسایی ها در آن سوی مرز شروع شد و ما آماده 
بودیم که اگر از خط ۴۰ کیلومتر گذشتند با اینها 
درگیر شویم و همه سازوکارها نیز برای یک درگیری 
سنگین فراهم بود». پوردستان افزود: «بالگردهای 
ما بالای سر آنها حاضر بودند و عناصر اطلاعاتی ما 
تا نزدیکی آنها رفته و شناسایی ها را کامل کردند و 
مسیرها نیز با سامانه های موقعیت یاب ثبت شد تا 
در صورت نزدیکی، آنها را زیر باران سنگین توپخانه 
و آتش بار خود قرار دهیم که البته این مسائل 
خیلی رسانه ای نشد اما موجب شد داعش از این 
اقدام منصرف شود». او تصریح کرد: «این تهدیدات 
امروز در شرق کشور نیز به واسطه حضور داعش 
در مرزهای افغانستان و پاکستان وجود دارد و 
آنها علاقه مند هستند خودشان را به مرزهای ما 
برسانند اما ما خود را متناسب با تهدیدات آنها 

آماده کرده ایم».
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شرق: بیست وششمین همایش اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگستری ایران – اسکودا – از 
روز گذشته به میزبانی کانون وکلای دادگستری 
گیلان در شهر رشت آغاز شد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اتحادیه سراسری کانون های وکلا، در 
مراسم افتتاحیه این همایش بهمن کشاورز، رئیس 
اسکودا، خطاب به وکلای حاضر در مراسم گفت: 
«می دانید که بررسی لایحه جامع وکالت در مجلس 
جدید ادامه خواهد یافت، از این فرصت استفاده 
و یادآوری می کنم لزوم فعالیت کمیسیون های 
پارلمانی و هماهنگی با نمایندگان استانی را تا لایحه 
آن چنان که باید، به سرانجام برسد». همچنین دکتر 
عباسی، معاون وزارت دادگستری در مراسم افتتاحیه 
در سخنانی با بیان اینکه دکتر روحانی برخاسته از 
جامعه حقوقی است و یکی از شعارهای محوری 

خود را حقوق شهروندی 
مطرح کرده، تصریح کرد: «در 
همین راستا و در این سه سال 
برای نخستین بار در جمهوری 
پایگاه هم  ایران یک  اسلامی 
برای این امر ایجاد شده که 
به نام معاونت حقوق بشر 
نام گذاری  بین الملل  امور  و 
داگستری  وزارت  است.  شده 
مشخصا متکفل این امر شده 
و مقرر است با تمرکز وزارت 
دادگستری، اقدامات مربوطه 
در بستر اجتماع و بدنه دولت 
انجام شود. بنابراین در کنار 
موضوعات حقوق بشر، این 
معاونت به حقوق شهروندی 

در دو عرصه توجه دارد. یکی در سطح دولت 
و دستگاه های اجرائی و آموزش و پایش حقوق 
شهروندی که در حال اجراست و دیگری پرداخت 
به حقوق شهروندی در بستر اجتماع». در ادامه این 
مراسم هم غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده 
رشت، با اشاره به یک قرن سابقه کانون های وکلا، 
گفت: «اگر وکلا و کانون هایی وجود داشته باشند 
که مستقل باشند ولی در چارچوب نظام باشند که 
الان هم همین طور است، می توانند بدون ترس 
و لرز از قاضی دفاع کنند و در انجام رسالت خود 
موفق باشند و اگر غیر از این باشد، یعنی قوه قضائیه 
بخواهد وکلایی را که از حق موکلان دفاع می کنند 
تحت امر خود قرار دهد، خوف و رجایی ایجاد 
می کند که وکیل نمی تواند به رسالت خود برسد». 
این نماینده مجلس نهم که به عنوان منتخب رشت 
در مجلس دهم نیز حضور دارد، درباره لایحه جامع 

وکالت گفت: «من و دوستانم حمایت خواهیم کرد 
از لایحه ای که موجب شود وکیل بتواند آزادانه و با 
رعایت چارچوب های قانون دفاع کند». جعفرزاده 
با بیان اینکه مجلس به حقوق دان های آزادی که 
از حق مردم دفاع می کنند نیاز دارد، افزود: «ما 
اعتقاد داریم کانون وکلا باید مستقل باشد. اگر 
یک یا دو مورد تخلف دیده شد، این را نباید از دید 
کانون ببینیم. کانون وکلا فقط کانون صنفی نیست. 
هم کانون صنفی است و هم کانون مدنی. من به 
قسمی که در دفاع از حقوق مردم یاد کرده ام، پایبند 
هستم و قطعا شما مقیدتر از بنده هستید و ما در 
مجلس به شما نیاز داریم. مطمئن هستم شما این 
تقید را حفظ خواهید کرد و ما به شما که نهادی 
مدنی هستید کمک می کنیم که استقلال خود را 
حفظ کنید. مجموعه کانون وکلا که محلی است 
برای رجوع مردم، نباید 
از هم پاشیده شود. من 
در  را  مباحث  سعی می کنم 
کمیسیون حقوقی مجلس 
خوشبختانه  و  کنم  مطرح 
با وجود مجلس فعلی 
که دغدغه مردم را دارد، 
نتیجه  به  بتوانیم  امیدوارم 
مطلوب برسیم». در ادامه 
این همایش هم سیاوش پور، 
رئیس کل داگستری استان 
موضوع  درباره  گیلان، 
استقلال کانون وکلا گفت: 
وضع  مجلس  در  «قانونی 
شده و اگر اعتراضی هست 
به مجلس است. بنده به 
این بحث ورود نمی کنم. ما به این قائل هستیم که 
اکثریت قریب به اتفاق وکلا، شریف، مؤمن و معتقد 
به حرفه ای هستند که در آن سوگند یاد کرده اند. 
چرا اجازه دهیم اندک جمعیتی که البته در دستگاه 
قضا هم هست (و ما با آن برخورد می کنیم) چهره 
بسیار زیبا و پذیرفته شده وکلا را خدشه دار کنند». 
پس از این سخنان، رئیس کل دادگستری گیلان، 
دکتر تقی خانی هم به عنوان میهمان ویژه همایش  
گفت: «بعضا مسئولان می گویند بین وکلا معدودی 
افراد ناصالح وجود دارند و می گویند باید کانون ها 
نظارت کنند اما واقعیت این است که کانون های 
وکلا به بعضی افراد به دلیل ناصالح بودن پروانه 
وکالت نمی دهند اما آن شخص با مراجعه به دادگاه 
انتظامی قضات، موفق به اخذ حکم علیه کانون 
وکلا می شود و کانون ملزم به صدور پروانه وکالت 

برای آن فرد می شود. 

در همایش سالانه کانون های وکلا مطرح شد
استقلال نهاد وکالت در انتظار تصمیم مجلس دهم

نکته

بهمن کشاورز: بررسی لایحه جامع 
وکالت در مجلس جدید ادامه 
خواهد یافت، یادآوري مي کنم 

لزوم فعالیت کمیسیون های 
پارلمانی و هماهنگی با نمایندگان 

استانی را تا لایحه آن چنان که 
باید، به سرانجام برسد

ادامه از صفحه اول

بعضی ادعا می کنند بعد از رأی گیری 
فقط مجلس است که می تواند 

اعتبارنامه فرد فاقد صلاحیت را 
تأیید نکند. این ادعا علاوه بر اینکه 

خلاف نظارت استصوابی قبل 
از ورود به مجلس است، تاریخ 

هم نشان نمی دهد که در مجلس 
اعتبارنامه ای را به جز یک مورد رد 
کرده باشند و به شهادت تاریخ این 

جای معامله و بده وبستان است


